

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

БМЧК участва в заседание на Парламентарна комисия

София

17 юли 2019 г.



Председателят на БМЧК и член на НС на БЧК Станимир Бояджиев заедно с Александра Василева - експерт в дирекция „БМЧК“, участваха в заседание на Парламентарната комисия по въпросите на децата, младежта и спорта.

БМЧК в качеството си на национално представена младежка организация според Закона за младежта бе поканена да изрази становище по Доклада за младежта за 2018 г., който дава актуална информация за състоянието на младежкия сектор в България спрямо данните, регистрирани през изминалата година и е разработен от Министерството на младежта и спорта. Българският младежки Червен кръст бе активно включен в събирането

и анализирането на представените данни.

Експертите от Министерството на младежта и спорта благодариха за съдействието и доброто партньорство на БМЧК и изразиха удовлетворение от професионалната експертиза на младежката ни организация относно всички въпроси, касаещи младежта в България.

Международен младежки лагер за приятелство

гр. Лангенлойс, Австрия

8 – 22 юли 2019 г.

В 64-ия Международен младежки летен лагер на червенокръстките дружества за обучение и приятелство, който се проведе в австрийския град Лангенлойс, участваха 45 делегати от 24 страни, като България беше представена от доброволките на БМЧК Александра Гидионова от Стара Загора и Мария Тодорова от Варна.

По време на лагера участниците имаха възможността да посетят множество лекции и да участват в дискусии на теми като: „Международното хуманитарно право“, „Движението на Червения кръст и Червения полумесец“, „Федерацията на Червения



кръст и Червения полумесец“ и „Комитетът на Червения кръст“. Един от лекторите и организатор на лагера Гюнтер Щюмер разказа на младите доброволци за своята работа и международните мисии, на които е бил изпратен от Федерацията и Комитета.

Тази година мотото на лагера беше „Разбий кода! Активирай ума си и остави предразсъдъците зад гърба си!“ и в програмата за тези две седмици бяха включени и специализирани теми като Киберпрестъпления и Онлайн комуникация.

Освен с нови знания и натрупан опит Александра Гидионова и Мария Тодорова се завърнаха удовлетворени от множеството нови международни запознанства и приятелства.

Солидарност между поколенията



Русе
25 юли 2019 г.

Младежите от БМЧК-Русе, съвместно с възрастните доброволци от Ресурсния център, организираха специална разходка за децата и младежите от Центъра за настаняване от семеен тип за лица с умствена изостаналост в с. Брестовица, които са на рехабилитация в Русе.

Децата посетиха парка на младежта, където се разходиха с атракционен влакче, разхладиха се със сладолед, поговориха с червенокръстците и им благодариха за вниманието и пожелаха

отново да се срещнат.

Обучение на доброволци

Видин
18 юли 2019 г.

В сградата на Обл.С на БЧК-Видин се проведе обучение за 14 доброволци на БМЧК за придобиване на първо ниво по Социално-помощна дейност. Водещи на курса бяха Божидара Димитрова и Веселка Весова – национални обучители по темата.



На 23 юли 2019 г. Деница Веселинова – областен координатор на БМЧК-Видин, организира обучение за придобиване на първо ниво по Психосоциална подкрепа и Първа психологична помощ (ПСП и ППхП) за 20 доброволци.

Внимание към деца от социални услуги

Русе
21 – 24 юли 2019 г.

Доброволци на БМЧК-Русе организираха изненада за децата от Центъра за настаняване от семеен тип и Центъра за работа с деца с увреждания на БЧК-Русе. Всички те участваха в специално подготвената от доброволците игра „Открий ме“, която се проведе в парка на младежта. Разделени на две групи, децата трябваше да откриват местата с указания и въпроси,



отговорите на които ги водеха до следващото местонахождение, поредната гатанка и части от пъзел, закачени по дърветата в парка.

С голям ентузиазъм и двете групи се справиха с поставените задачи. На финала всички участници се включиха в импровизирания мексикански обичай с разбиване на пинята. Тази изненада много зарадва децата, които получиха и подаръци за положените усилия.

Курсове по Първа долекарска помощ

Пловдив
юли 2019 г.



В две поредни срещи членове на БМЧК-Пловдив проведоха курс по Първа долекарска помощ за граждани. Без ограничение във възрастта, хората имаха възможност да се записват за едно или две посещения. Информацията беше разпространена в социалните мрежи.

На 18 юли беше представена темата „Спешни състояния“, а на 25 юли – „Битови инциденти“. Инициативата премина под закачливото название „Първа помощ For Dummies“.

Вълшебно пътешествие в света на идеите на Анри Дюнан

Русе
23 юли 2019 г.

В залата на БЧК-Русе деца от занималня „Хермес“ се запознаха с идеята за възникването на Червения кръст. Малчуганите научиха много факти за дейността на БЧК и БМЧК, за значението на емблемата и др. С голям интерес изгледаха два филма, а областният координатор на БМЧК-Русе Толга Мехмедов заплени децата с много игри и забавления.

За проявеното внимание и активност, учениците получиха книгата-комикс „Историята на една идея“ и обещание за нова среща.



Благотворителна инициатива

Разград
22 - 24 юли 2019 г.

БМЧК-Разград проведе поредната си благотворителна кампания. По време на XIX Панаир на киселото мляко и Фестивал на народните традиции и художествени занаяти 2019, на специално обособен щанд, доброволците Кристина Янакиева, Мелек Реджеб, Джемал Али, Данаила Вламирова, Силияна Димитрова и Лъчезара Николова предлагаха разнообразни изделия на посетителите. Със събраната сума ще бъдат подкрепени деца от социално слаби семейства през учебната 2019/2020 г. по програма „Топъл обяд“.

БМЧК-Разград изказва своята благодарност на инициаторите и дарителите, подкрепили хуманитарната кауза на младите хора.

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Учебно-тренировъчно учение на ДЕРБАК

Русе

26 – 28 юли 2019 г.



Обл.С на БЧК-Русе съвместно със служители от дирекция „ВСС“ и дирекция „МБ“ на БЧК организираха учебно-тренировъчно занятие за членовете на ДЕРБАК за действие при наводнения. То се проведе в Пункта за подготовка и помощ при бедствия на БЧК-Русе в с. Пиргово. Бяха обучени над 31 доброволци от ДЕРБАК – Русе, Добрич, Разград, Велико Търново и МАЕ-Русе.

Целта бе да се надградят знанията и уменията на доброволците по Първа долекарска помощ в кризисни ситуации, координация на екипите в бедствена ситуация, анализ на риска при наводнения, видове комуникации, екипировка и съоръжения за работа, сглобяване, оборудване и управление на лодки, видове спасителни средства и техники.

Водещи в различни модули от занятието бяха: Борис Захариев - ръководител на Националния екип за действие при наводнения, Ромуалдас Каминскас – специалист „Координация ОС/СС на БЧК и други организации“ в дирекция „МБ“ на БЧК, Йордан Иванов – гл. експерт „Методическа помощ при осъществяване на водноспасителна дейност на водни площи и международна и спортно-състезателна дейност“ в дирекция „ВСС“ на БЧК, Филип Павлов - член на ДЕРБАК-Русе и Толга Мехмедов – командир на МАЕ-Русе. Основен акцент в обучението тази година бе темата за реакция при

инциденти с множество локации по проект „MERSI“ - „Координация, командна верига и комуникация“. Демонстрациите за работа по вода в бедствена ситуация бяха проведени по поречието на р. Дунав в местността „Стълпище“. Беше организирано издирване, оказване на помощ и евакуиране на пострадали в ситуация на приливна вълна.

Учението завърши с дебрифинг, на който бяха анализирани различни аспекти от подготовката на екипите. Всички участници изразиха своето удовлетворение от тренинга и желание за участие в подобни занятия и през 2020 г.



КРЪВОДАРЯВАНЕ

Лятна кръводарителска кампания



София

24 юли 2019 г.

Стартира традиционната лятна кампания за доброволно и безвъзмездно кръводаряване в „Бизнес парк – София“. Обучени младежи-доброволци от Пети териториален център /ТЦ/ на Столичната организация на БЧК провеждат информационна кампания за безвъзмездно кръводаряване сред служителите на фирмите в дните преди акциите.

Според ръководителя на Пети ТЦ на Столичната организация на БЧК Величка Николова кампанията има широк отзвук и броят на кръводарителите нараства. През последните години са привлечени около 800 души безвъзмездни кръводарители.

Следващите акции, на които ще присъстват екипи от Националния център по трансфузионна хематология, ще се проведат на 31 юли, 14 август и 18 септември 2019 г.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Нова приемна на БЧК



Пловдив
23 юли 2019 г.

Ръководствата на Обл.С на БЧК-Пловдив и МБАЛ „Св. Пантелеймон“, в присъствието на кмета на Пловдив Иван Тотев, подписаха двустранно споразумение за присъединяване на лечебното заведение към програмата „Мобилни социални екипи“, която се осъществява вече втора година в партньорство между БЧК и Общината. Основната цел е подкрепа на самотно живеещи възрастни хора чрез предоставяне на социални услуги, здравни консултации и защита.

От август към спешното отделение на МБАЛ „Св. Пантелеймон“ ще бъде разкрита приемна на БЧК, в която всеки ден доброволци ще оказват психосоциална подкрепа и ще придружават до лекарските кабинети пострадали пациенти и възрастни хора, поясни директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Пловдив Таня Георгиева.

МБАЛ „Св. Пантелеймон“ – Пловдив, е втората болница, която се включва като партньор на БЧК и Общината, и ще обслужва всички райони на града.

Световен ден за борба с хепатита

Варна
26 юли 2019 г.

По повод Световния ден за борба с хепатита БЧК-Варна инициира партньорска програма за превантивна работа с рискови групи от населението. Служители от Секретариата на Обл.С на БЧК информираха доставчици и потребители на социални услуги за кампанията „Хепатитът често е невидим. Изследвай се сега“, която е под патронажа на Министерството на здравеопазването. В организирания два пункта и в Общностния център в морския град десетки желаещи си направиха безплатни тестове за хепатит В и С.



Председателят на областната организация Илия Раев и директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Варна Милена Сиракова проведоха партньорска среща с кмета на община Девня Свилен Шитов. Д-р Лидия Хинева, доброволец и лектор на БЧК, изнесе презентация „Вирусни хепатити“ пред потребители на Дневния център за пълнолетни лица с увреждания и членове на дружеството на инвалидите в Девня, а д-р Лили Бошнакова, доброволец, и Нурхан Фехим, специалист „Младежки дейности“, провериха статуса на 30 души за хепатит В и С чрез безвъзмездно предоставени тестове от Сдружение „ХепАктив“. Ирина Харизанова, специалист „Социално помощна дейност“ в Секретариата на БЧК-Варна, връчи на участниците актуални информационни материали за превантивна работа и презентира дейността на БЧК. Приети бяха

нови членове на общинската червенокръстка организация в Девня. Благодарствени писма за активно партньорство с БЧК получиха Снежана Дянкова и Тодорка Узунова, ръководители на Дневния център и читалище „Отец Паисий“.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Лятно училище по плуване



Ямбол
26 юли 2019 г.

С демонстративно финално занимание завърши обучението на 46 деца на възраст 7-11 години, включени във ваканционната програма за превенция на водния травматизъм „Лятно училище по плуване 2019“, организирано от БЧК-Ямбол.

Празникът за децата, техните родители и приятели бе наситен с много положителни емоции, забавления и занимателни игри. Малките възпитаници показаха завидни знания, свързани с правилата за безопасно контактуване с водата в къщи, на плувния басейн, на плажа, в естествени водни източници. Направиха демонстрация с манекен по оказване на първа помощ при удавяне. След това показаха плувни умения с и без помощни средства, техники за оказване на помощ при воден инцидент със и без спасителни средства, изваждане на предмет от дъното на басейна. Най-добре представилите се получиха специални награди – шапки с логото на Водноспасителната служба на БЧК.

За старанието всички деца получиха специални грамоти и книжки „Приятели с водата“, връчени от Добриела Праматарова – специалист „Водноспасителна дейност“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол. В края на събитието малчуганите получиха специално изработена от „Виена стил“ ООД огромна торта.

„Плувно лято 2019“

Кърджали
24 юли 2019 г.

Обл.С на БЧК-Кърджали в партньорство с Община Крумовград се включи в програмата „Приятели с водата“ за превенция на водния травматизъм сред малчуганите. През юли Община Крумовград предостави безплатно плувно обучение за 168 деца от града и околните села. На басейн „Оазис“ двамата спасители-треньори, подпомагани от специалист по водно спасяване, успешно проведоха обучение по водноспасителен минимум. Децата от трите групи, с помощта на Водичко, показаха усвоените основни правила за безопасно контактуване с водата.

На предвидения воден празник при закриване на плувното лято общинското ръководство на БЧК-Крумовград ще оценява придобитите плувни умения на децата и начините за предпазване и оказване на помощ и самопомощ при инцидент във водата, както и направените през месеца рисунки на тема „Аз обичам водата“.



Плувен празник

Разград
юли 2019 г.



Община Разград, ОУ „Васил Левски“, Обл.С на БЧК и Училищният спортен клуб организираха на басейн „Мимоза“ в града плувен празник, посветен на 182-та годишнина от рождението на Васил Левски.

В събитието се включиха над 160 малки плувци от школите на инструкторите Жана Петкова, Здравко Душков и Атанас Голешевски, а участниците от Германия и Белгия допълнително повишиха емоциите.

Класиралите се на първите три места момчета и момичета в категориите „свободен стил“, „бруст“ и „звезда“ получиха медали с образа на Дякона, а всички участници - тениска с логото на състезанието.

Морският спасител Максим Стоянов демонстрира извличане на пострадали от водата.

Наградите връчиха: д-р Милена Кехайова - директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Разград, която подари на участниците и специална „Грамота за участие“, Диана Първанова - директор на ОУ „Васил Левски“, Валери Бойчев - главен експерт по физическа култура, спорт и туризъм към Община Разград и спасителят на басейн „Мимоза“ Лъчезар Антонов.

Открит урок по програма „Приятели с водата“

Русе
21 юли 2019 г.

В плувния басейн „Норд“ се проведе открит урок по водна безопасност на деца от Центъра за работа от семеен тип и Центъра за работа с деца на улицата, свързан с превенцията на водния травматизъм. Те бяха запознати с правилата на безопасно поведение около и във водните басейни, като целта на програмата е да намали значително риска и да бъдат избегнати нежелани инциденти по време на къпане, плуване или игри във водата и около нея. Децата научиха какви са правилата на поведение при воден инцидент, а четирима доброволци на БМЧК демонстрираха как се оказва Първа долекарска помощ при инцидент.

Малчуганите получиха книжката „Безопасно под, над ,около и във водата“, а игрите в басейна след урока продължиха с повишено внимание.



Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg